
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

DELIBERAZIONE  49 N.

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO: LINEE DI INDIRIZZO UTILIZZO FONDI CONTO CORRENTE EMERGENZA COVID DA TRASFERIRE AL 
SERVIZIO SOCIALE UNIONE SAVENA IDICE

   L'anno 2020  , addìì CINQUE del mese di MAGGIO alle ore 08:30 nella Casa Comunale.

   Premesso che in considerazione della situazione di emergenza che sta colpendo l'intera Nazione, la 
seduta di Giunta in cui viene approvato il presente atto si svolge con modalità telematica, in applicazione
della decretazione governativa d'urgenza relativa al contenimento della diffusione del COVID- 19, e del 
Decreto Sindacale n. 03 del 24 marzo 2020;

Preso atto che gli Amministratori della presente seduta di Giunta sono presenti sia con la presenza fisica, sia in 
collegamento telematica

   All'appello risultano presenti:

SI1) MORGANTI FABRIZIO SINDACO

SI2) BENNI EMANUELA VICE SINDACO

SI3) BARTOLOMEI CORRADO ASSESSORE

SI4) LADINETTI LUCA ASSESSORE

SI5) MENETTI LAURA ASSESSORE

   Partecipa il Vicesegretario Comunale   CINZIA ROSSETTI il quale provvede alla redazione del presente 
verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,   FABRIZIO MORGANTI SINDACO assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  49 DEL 05/05/2020 
 

OGGETTO: 

LINEE DI INDIRIZZO UTILIZZO FONDI CONTO CORRENTE EMERGENZA COVID DA 

TRASFERIRE AL SERVIZIO SOCIALE UNIONE SAVENA IDICE 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

 

RICHIAMATA la Deliberazione Consiliare n° 43/2017 relativa alla CONVENZIONE CON 

L’UNIONE SAVENA IDICE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEI SERVIZI SOCIALI; 

 

RICHIAMATA la Determinazione n.74/2020 ad oggetto “TRASFERIMENTO FONDI 

ALL'UNIONE DEI COMUNI-GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI SOCIALI DEI FONDI DI CUI 

ALL'ORDINANZA DEL CAPO DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE 29 MARZO 2020 N. 

658” con cui si è provveduto al trasferimento urgente di € 22.786,12 finalizzati a garantire 

forme di sostegno / buoni spesa ai nuclei familiari in difficoltà economica a seguito 

dell’emergenza epidemiologica COVID-19; 

 

DATO ATTO che il plafond di € 22.786,14 assegnato dal Governo e da distribuire alle famiglie 

in difficoltà economica a causa della pandemia causata dal coronavirus è stato completamente 

assegnato e che in particolare sono stati consegnati buoni spesa per acquisto di generi 

alimentari e prodotti per l'igiene personale della casa a 78 nuclei familiari del nostro comune 

e che pertanto ad oggi le richieste dei buoni spesa sono interrotte; 

 

DATO ATTO che il Comune di Loiano ha aperto un conto corrente presso Emil Banca per 

raccogliere donazioni da devolvere alle persone bisognose e ad attività dedicate all’emergenza 

Coronavirus nel nostro territorio /IT 93 T070 7236 8700 0000 0435 202; 

 

RITENUTO di trasferire all’Unione dei Comuni – Gestione Associata Servizi Sociali una prima 

tranche del 50% del totale raccolto pari ad € 5.000,00 da destinare: 

 

In primo luogo: al sostegno dei nuclei familiari in situazioni di difficoltà insorte a causa 

dell’emergenza sanitaria in corso nel rispetto dei criteri stabiliti dal bando buoni spesa in favore 

dei beneficiari ammessi in via prioritaria e secondaria, con particolare riguardo alle spese da 

sostenere per bollette e affitti;   

 

In sub ordine: a rimpinguare il plafond ad oggi esaurito destinato ai Buoni Spesa;  

 

DATO ATTO che il servizio sociale provvederà al seguito di competenza rendicontando 

puntualmente l’utilizzo dei fondi; 

 

RITENUTA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 42, comma 

2, lett. f) e 48, comma 2 del TUEL; 

 

CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi in forma palese; 
 

 

DELIBERA 
 

1. Di stabilire, quale atto di indirizzo per gli uffici competenti, il trasferimento all’Unione 

dei Comuni – Gestione Associata Servizi Sociali di una prima tranche del 50% delle 

donazioni raccolte sul conto corrente aperto dal Comune di Loiano in favore delle 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  49 DEL 05/05/2020 
 

persone bisognose e ad attività dedicate all’emergenza Coronavirus, per un importo  

pari ad €5.000,00 da destinare: 

 

In primo luogo: al sostegno dei nuclei familiari in situazioni di difficoltà insorte a causa 

dell’emergenza sanitaria in corso nel rispetto dei criteri stabiliti dal bando buoni spesa in 

favore dei beneficiari ammessi in via prioritaria e secondaria, con particolare riguardo 

alle spese da sostenere per bollette e affitti;   

 

In sub ordine: a rimpinguare il plafond ad oggi esaurito destinato ai Buoni Spesa. 

 

2. Di comunicare il presente atto all’Area Servizi alla Persona e al Servizio Sociale 

Associato presso l’Unione dei Comuni Savena Idice. 

 
 

Successivamente, a seguito di apposita votazione favorevole ed unanime resa in forma 

palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell'art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000. 
 

 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 49 del 05/05/2020

LINEE DI INDIRIZZO UTILIZZO FONDI CONTO CORRENTE EMERGENZA COVID DA TRASFERIRE AL 
SERVIZIO SOCIALE UNIONE SAVENA IDICE

OGGETTO:

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI LOIANO

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

 MORGANTI FABRIZIO ROSSETTI CINZIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.


		2020-05-06T09:41:07+0200
	Fabrizio Morganti


		2020-05-07T07:29:08+0200
	Cinzia Rossetti




